
 
 У К Р А Ї Н А 

ВИНОГРАДІВСЬКА РАЙОННА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я         
 

  

Про районний бюджет  

на 2018 рік 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Бюджетного кодексу України, районна рада  

В И Р І Ш И Л А: 
1. Визначити на 2018 рік: 

- доходи районного бюджету у сумі 1 034 076,2 тис. грн., в тому числі 

доходи загального фонду районного бюджету  1 031 900,7 тис. грн., доходи 

спеціального фонду районного бюджету 2 175,5 тис. грн. згідно з додатком № 1 

цього рішення; 

- видатки районного бюджету у сумі 1 033 606,2 тис. грн., в тому числі 

видатки загального фонду районного бюджету 1 030 890,7 тис. грн., видатки 

спеціального фонду районного бюджету 2 715,5 тис. грн. згідно з додатком № 2 

цього рішення;; 

- повернення кредитів до спеціального фонду районного бюджету у сумі  

660,0 тис. грн. згідно з додатком № 4 цього рішення; 

- надання кредитів з районного бюджету у сумі 1130,0 тис. грн., у тому 

числі надання кредитів із загального фонду районного бюджету  470,0 тис. 

грн. та надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету  660,0 тис. 

гривень згідно з додатком № 4 цього рішення; 

- профіцит загального фонду районного бюджету у сумі 540,0 тис. грн. 

згідно з додатком №5 цього рішення. 

- дефіцит спеціального фонду районного бюджету у сумі 540,0 тис. грн. 

згідно з додатком № 5 цього рішення. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

районного бюджету на 2018 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами, у тому числі по загальному фонду 1 031 360,7 тис. 

грн. та спеціальному фонду 3 375,5 тис. грн. згідно з додатками № 3 та № 4  

цього рішення. 

3. Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів 

районного бюджету  у сумі  500,0 тис. гривень.  

4. Затвердити на 2018 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком № 

6 цього рішення. 



5. Затвердити на 2018 рік  перелік об’єктів, фінансування яких буде 

здійснюватися за рахунок коштів бюджету розвитку згідно з додатком № 7  

цього рішення. 

6. Затвердити  на 2018 рік  резервний  фонд районного бюджету у сумі 

580,0 тис. гривень. 

7. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду 

районного бюджету на 2018 рік за їх економічною структурою:  

 оплата праці працівників бюджетних установ; 

 нарахування на заробітну плату; 

 придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

 забезпечення продуктами харчування; 

 оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

поточні трансферти населенню. 

8. Затвердити в складі видатків районного бюджету кошти на реалізацію 

місцевих (регіональних) програм у сумі 7 454,5 тис. грн. згідно з додатком № 

8 цього рішення.  

Установити, що фінансування видатків, визначених додатком 8, 

проводиться згідно з програмами, що затверджені рішеннями районної ради. 

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право райдержадміністрації отримувати у порядку, визначеному Кабінетом 

Міністрів України: 

- позики на покриття тимчасових касових розривів місцевого бюджету, 

пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах 

поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського 

рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими 

коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного 

періоду. 

10. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України надати право 

начальнику фінансового управління райдержадміністрації в межах поточного 

бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах розміщення 

тимчасово вільних коштів районного бюджету на депозитах, з подальшим 

поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду. 

11.Розпорядникам коштів місцевих бюджетів забезпечити в 

першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення 

розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у 

натуральних показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів 

відповідних бюджетних асигнувань. 

12. Установити, що до доходів загального фонду районного бюджету на 

2018 рік належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу 

України. 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


13. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 

районного бюджету на 2018 рік у частині доходів є надходження, визначені 

статтею 691  Бюджетного кодексу України. 

14.Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 

бюджету на 2018 рік у частині фінансування є надходження, визначені статтею 

71 Бюджетного кодексу України. 

15.Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 

бюджету України на 2018  рік у частині кредитування є надходження, 

визначені статтею 691 Бюджетного кодексу України. 

        16.Надати право райдержадміністрації за погодженням із постійною 

комісією районної ради з питань бюджету, фінансів, комунального майна та 

підприємництва у період між пленарними засіданнями сесій районної ради 

приводити у відповідність до змін та доповнень бюджетної класифікації 

доходи, видатки, кредитування та джерела фінансування районного бюджету. 

        17. Надати право районній державній адміністрації здійснювати розподіл, 

перерозподіл обсягів субвенцій з державного бюджету на соціальний захист 

населення, виходячи з фактично нарахованих обсягів  пільг, субсидій, допомог 

з подальшим поданням на розгляд сесії районної ради. 

        18. Установити, що в процесі виконання районного бюджету перерозподіл 

видатків за економічною класифікацією в межах затвердженого загального 

обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів по загальному 

та спеціальному фондах районного бюджету здійснюється фінансовим 

управлінням райдержадміністрації за обґрунтованим поданням головного 

розпорядника коштів. 

        19. Згідно п.20 прикінцевих положень Закону України  ,,Про внесення змін 

до Бюджетного кодексу України щодо реформи міжбюджетних відносин ” 

установити на 2018 рік порядок розподілу іншої  дотації з районного бюджету 

до бюджетів органів місцевого самоврядування на утримання закладів 

культури та дитячих дошкільних навчальних закладів згідно додатку № 9 цього 

рішення. 

Установити, що суми іншої додаткової дотації з районного бюджету 

бюджетам сіл, селищ, міста перераховуються органами державного 

казначейства на підставі платіжних доручень фінансового управління 

райдержадміністраціі за рахунок загального фонду районного бюджету до 10 

числа місяця наступного за звітним; а за рік – в термін до 30 грудня. 

 20. Додатки № 1-9 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

21. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з питань бюджету, фінансів, комунального майна та підприємництва.  

 

Голова районної ради                                                                  В.В.Любка 

м.Виноградів, 02 лютого 2018 року 

№ 508              

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17

